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HAFTALIK GELİŞMELER (28 HAZİRAN-4 TEMMUZ 2025)  

TÜRKİYE 

• TÜİK verilerine göre; 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı 2025 yılı Mayıs 

ayında bir önceki aya göre 69 bin kişi azalarak 2 milyon 972 bin kişi oldu. İşsizlik oranı 

ise 0,2 puan azalarak %8,4 seviyesinde gerçekleşti.  

 

• TÜİK verilerine göre; Haziran'da enflasyon aylık %1,37, yıllık %35,05 oldu.  

 

• Ülkemiz ile Moritanya, Somali, Kongo Cumhuriyeti, Cibuti, Liberya, Gine ve Gana 

arasında ulaştırma alanında iş birliğinin güçlendirilmesine ilişkin mutabakat zaptı 

imzalandı. İmzalanan anlaşma ile Afrika limanlarının Türkiye aracılığıyla Basra Körfezi 

üzerinden Kalkınma Yolu’na ve Orta Koridor’a entegre edilmesi ve Afrika ülkelerinin 

Asya‑Avrupa ticaret koridorlarına kesintisiz erişimini sağlanması hedefleniyor. 

 

• ISO Türkiye PMI endeksi Haziran 2025 dönemi sonuçlarına göre Mayıs’ta 47,2 olan 

manşet PMI Haziran’da 46,7’ye gerileyerek son sekiz ayın en düşük değerini aldı.  

 

Sektörel PMI’a göre Haziran’da 10 sektörün tamamında üretim azaldı. Yeni siparişler 

tarafında ise daha olumlu bir tablo ortaya çıktı. Makine ve metal ürünleri, diğer 

sektörlerde görülen eğilimin dışına çıkarak yeni siparişlerde çok sınırlı bir artış 

kaydetti. Haziran ayında takip edilen 10 sektörün yalnızca ikisinde istihdam artışı 

sağlanırken makine ve metal ürünlerinde ise çalışan sayısı Mayıs 2020’den bu yana 

en yüksek oranda geriledi. Makine ve metal ürünleri aynı zamanda girdi fiyatlarında 

da en keskin artışın ölçüldüğü sektör oldu. Bu sektörde fiyat artışı son 15 ayın en 

yüksek hızına ulaştı.  

 

• Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 30 Haziran’daki kabine toplantısının ardından 

yaptığı açıklamada Türkiye’nin 10 milyar dolardan fazla yatırımla yapay zekâ odaklı 

veri merkezleri kurulacağını açıkladı. Güncel olarak 250 megavat seviyesindeki veri 

merkezi kapasitesinin 2030’a kadar 1 gigavata çıkarılacağı belirtilirken, yapay zekâ 

alanındaki uzmanlık eğitimlerinin yaygınlaştırılacağı ve bu alandaki girişimlerin “Yapay 

Zekâ Fonu” ile büyütüleceği de ifade edildi. 
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DÜNYA 

• Brent petrolün varil fiyatı, geçtiğimiz haftayı 66,33 dolardan kapattıktan sonra yeni 

haftaya %0,35 artışla 66,56 dolardan başladı ancak günü yine 66,33 dolar seviyesinde 

tamamladı. Fiyat artışında, düşük seviyeleri değerlendiren yatırımcıların kâr alımları ve 

ABD dolarındaki değer kaybı etkili oldu. Geçen hafta, Orta Doğu’daki gerilimin 

azalmasıyla petrol fiyatları Mart 2023’ten bu yana en sert haftalık düşüşünü yaşamıştı. 

Ancak fiyatlar, OPEC ülkelerinin Ağustos’ta günlük üretimi 411 bin varil artıracağı 

beklentisi ve Çin'deki zayıf talep nedeniyle yukarı yönlü hareketlerde sınırlı kalıyor. 

Brent petrolde; 69,26 dolar direnç, 61,01 dolar ise destek seviyesi olarak görülüyor.  

 

• Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ), küresel mal ticaretinin 2025'in başlarında artış 

gösterdiğini, ancak bu yılın ilerleyen dönemlerinde daha zayıf bir ticaret büyümesi 

öngördüğünü açıkladı. 

Artışların, tarifelerin beklenenden daha yüksek seyredeceği öngörüsüyle ithalatçıların 

önden satın alımlar gerçekleştirmesiyle ortaya çıktığı düşünülürken ileriye dönük yeni 

ihracat siparişleri endeksinde yaşanan düşüş ile yılın ilerleyen dönemlerinde daha 

zayıf bir ticaret büyümesi beklendiği belirtildi. (DTÖ, ayrıca ABD'nin "karşılıklı 

tarifeleri" yeniden yürürlüğe girerse veya ticaret politikası belirsizliği küresel olarak 

yayılırsa olası ticaret daralması konusunda uyardı.) 

DTÖ, ABD'nin tarife politikası belirsizliği ve ardından gelen gelişmelerin tahminde 

dalgalanmalara neden olmasının ardından küresel mal ticaretinde temelde %0,1'lik 

çok ufak bir büyüme öngördü. 

AVRUPA BİRLİĞİ 

• 1 Temmuz 2025 itibarıyla AB’nin 6 aylık dönem başkanlığı Polonya'dan Danimarka’ya 

geçti. Kopenhag yönetimi, bu süreçte Birlik gündeminin şekillenmesinde önemli bir rol 

üstlenecek. Dönem başkanlığının sloganı “Değişen bir dünyada güçlü bir Avrupa” 

olarak belirlendi. Danimarka, görev süresince AB'nin savunma alanında stratejik 

özerklik kazanması, küresel piyasalarda rekabetçiliğin artırılması, 2050 karbon 

nötrlüğü hedeflerine ulaşılması, düzensiz göçle mücadele ve Birliğin genişleme 

politikaları gibi başlıklara odaklanacak. Danimarka, başkanlığı 1 Ocak 2026’da Güney 

Kıbrıs Rum Yönetimi’ne devredecek.  

 

• AB, Rusya’ya yönelik ekonomik yaptırımların süresini 31 Ocak 2026’ya kadar uzattı. 

AB bugüne kadar Rusya’ya karşı toplam 17 yaptırım paketi uyguladı ve bu tedbirleri her 

6 ayda bir gözden geçirerek uzatıyor.  

 

• Euro Bölgesi’nde PMI, bir önceki aya göre 0,1 puan artarak 49,5 puana yükseldi. 

İmalat sanayi PMI, bu yılın başından bu yana her ay artarak bu seviyeye geldi. PMI, son 

34 ayın en yüksek seviyesine ulaştı.  
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• Şubat ayında 1,03 olan euro/dolar paritesi 1,17 seviyesinde seyrediyor. Avrupa 

Merkez Bankası Başkanı Christine Lagarde, euro para biriminin dolar karşısında değer 

kazanmasının Euro Bölgesi’nin ekonomik gücünün bir yansıması olduğunu dile 

getirdi.  

 

Öte yandan Avrupa Merkez Bankası yetkilileri, euronun hızlı şekilde değer 

kazanmasının enflasyonu %2’de sabitleme çabalarını rayından çıkarabileceğinden 

endişelenmeye başladı. AMB Başkan Yardımcısı Luis de Guindos euro/doların 1,20’nin 

üzerine çıkmasının sorun yaratacağı uyarısında bulundu. O seviyeye kadar “bunu biraz 

göz ardı edebiliriz” diyen Guindos, “Bu seviyenin ötesinde bir şey çok daha karmaşık 

olur” dedi. 

 

ING’nin makroekonomi başkanı Carsten Brzeski AMB yetkilileri için, “Henüz kabul 

etmek istemiyorlar, ancak güçlü euro giderek artan bir endişe kaynağı olacak. Sonunda, 

euronun daha da güçlenmesi, sadece deflasyonist baskıyı artırmakla kalmayacak, 

aynı zamanda halihazırda zor durumda olan ihracat sektörüne ekonomik zarar verme 

riskini de beraberinde getirecek ve bu da faiz indirimlerini haklı kılacak” dedi.  

 

• AB Komisyonu, AB’nin 2030 yılında kuantum teknolojilerde dünya çapında öncü 

konuma gelmesi amacıyla hazırladığı yeni stratejiyi tanıttı. Yeni kuantum stratejisi beş 

alana odaklanacak: “Araştırma ve inovasyon”, “kuantum altyapıları”, “ekosistem 

güçlendirme”, “uzay ve çift kullanımlı teknolojiler” ve “kuantum becerileri”.  

AB ve üye ülkeler, kuantum alanındaki temel araştırmaları destekleyecek, kamu ile 

endüstriyel sektörlerde uygulamalar geliştirecek bir “Kuantum Avrupa Araştırma ve 

İnovasyon Girişimi” başlatacak. Bilimsel çalışmaları ürünlere dönüştürmek için 50 

milyon euroya kadar kamu fonuyla desteklenen bir kuantum tasarım tesisi ve altı 

kuantum çip pilot hattı kurulacak. Avrupa, Kuantum İnterneti için de bir pilot tesis 

faaliyete geçirilecek. Dünya genelinde kuantum alanında özel sektör fonlarının %50’si 

ABD’ye, %40’ı ise Çin’e gidiyor. Avrupa, bu alandaki fonların daha fazlasını kendi 

bünyesine çekmek istiyor.  

ALMANYA 

• VDMA verilerine göre; Almanya’da makine ve tesis mühendisliği sektöründe Mayıs 

ayında gelen siparişler reel olarak %9 arttı. VDMA Başekonomisti Dr. Johannes 

Gernandt, “Ancak geçen yılın Mayıs ayı oldukça zayıftı, bu nedenle karşılaştırma temeli 

düşüktü” dedi. Yurt içi siparişler %2 artarken, yurt dışı siparişlerde %12’lik bir artış 

yaşandı. 

Yılın ilk beş ayında toplam siparişler %3 artış gösterdi. Bu artış, %4 büyüyen yurt dışı 

siparişlerinden kaynaklanırken, yurt içi siparişler sabit kaldı. Dr. Gernandt, “Bu 

gelişme, yılın ikinci yarısı için hafif iyimserliğimizi destekliyor. 2025’te üretimin reel 
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olarak %2 düşmesini bekliyoruz. Küresel belirsizlik halen sürüyor. Bu yüzden AB’nin 

ABD ile ticaret anlaşmazlıklarını bir an önce çözmesi çok önemli,” dedi. 

Mart-Mayıs döneminde siparişler geçen yıla göre %2 arttı. Yurt içi siparişler %1 

azalırken, yurt dışı siparişler %4 arttı. Bu dönemde Euro Bölgesi’nden gelen siparişler 

%23 artarken, euro dışı ülkelerden siparişler %3 azaldı. 

• VDMA Genel Direktörü Thilo Brodtmann, Avrupa Komisyonu’nun 2040 iklim hedefi 

önerisine ilişkin şunları söyledi: 

“Avrupa Birliği’nin iklim koruma konusundaki iddialı duruşunu sürdürmesi sevindirici. 

2040 hedefi, Komisyon’un kararlı tutumunu ortaya koyuyor; bu tür iddialı bir hedef 

gereklidir. AB üye ülkelerinin, iklim hedeflerinin sınırlı bir kısmını AB dışındaki 

ülkelerdeki emisyon azaltımlarıyla karşılama hakkı olmalı. Bu yaklaşım, iklimle ilgili 

teknolojilerin küresel pazarlara daha hızlı ulaşmasına katkı sağlayabilir. Makine 

mühendisliği sektörü, uluslararası iklim eyleminin kilit bir destekçisidir ve bu katkısı 

AB düzenlemelerinde net biçimde tanınmalıdır. Avrupa Parlamentosu ve AB 

Konseyi’nin yeni iklim hedefini hızlıca onaylamasını bekliyoruz. Kasım ayında 

gerçekleşecek COP30 zirvesi öncesinde AB’nin net ve birleşik bir tutum sergilemesi 

büyük önem taşıyor.” 

• Alman Sanayi Federasyonu (BDI), Genel Müdür Yardımcısı Holger Lösch AB 2040 iklim 

hedefinin yayınlanmasıyla ilgili olarak değerlendirmelerde bulundu: 

"AB'nin, son derece iddialı iklim hedefine ulaşmak için kesinlikle daha önce 

olduğundan daha fazla esnekliğe izin vermesi gerekiyor. AB iklim hedefi, son 33 yıla 

(1990-2023) kıyasla yıllık azaltma çabalarının en az üç katına çıkarılmasını gerektiriyor. 

Paris İklim Anlaşması kapsamında AB hedefine yönelik yüksek nitelikli ve güvenilir 

uluslararası azaltma kredilerinin sayılması mümkün olmalıdır. Ancak, yetersiz çerçeve 

koşulları nedeniyle şimdiye kadar gerekli ölçekte eksik kalan AB içindeki yatırımlar da 

önemlidir.   

Komisyonun uluslararası azaltma kredilerini dahil etme önerisi temelde memnuniyet 

vericidir. Ancak uygulanması ertelenmemelidir.  

Avrupa iklim politikasının küresel bir etkiye sahip olması için, büyüme ve iklim 

korumasını birleştiren ve böylece bir ihracat vuruşu haline gelen çözümlere ihtiyaç 

vardır. Avrupa, ancak bu şekilde iddialı iklim koruması için küresel bir rol modeli 

haline gelecektir."  
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ABD 

• ABD'de imalat sanayi Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI), Haziran ayında 52,9 puan 

ile piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşti. İmalat sanayinde yeni siparişleri 

gösteren PMI endeksi 53,4 puan olarak açıklandı. Yeni siparişler, 6 aydır üst üste artış 

gösterdi ve Şubat 2024'ten bu yana en yüksek seviyeye geldi. İstihdam PMI ise Mayıs 

ayına göre artış göstererek, Eylül 2022'den bu yana en yüksek noktada görüldü.  

 

• ABD Başkanı Donald Trump, 2 Temmuz’da Truth Social Platformu’nda yaptığı 

açıklamada, Vietnam ile bir ticaret anlaşması yaptıklarını ve bu anlaşma kapsamında 

%20 oranında gümrük vergisi uygulanacağını duyurdu. Trump’ın korumacı ticaret 

politikası kapsamında, Vietnam’dan ABD’ye yapılan mal ticaretinde genel olarak %46 

oranında vergi uygulanıyordu. Anlaşman kapsamında, başka bir ülkede üretilip son 

sevkiyat için Vietnam’a aktarılan mallara %40 gümrük vergisi uygulanması konusu da 

yer alıyor.  

 

• ABD Başkanı Donald Trump, Suriye'ye yaptırımları kaldıracak başkanlık kararnamesini 

30 Haziran’da imzaladı. Kararnameye ilişkin bilgi veren Beyaz Saray sözcüsü Leavitt 

Kararnamenin, Suriye'ye yönelik yaptırımları kaldırırken, eski Devlet Başkanı Esad ve 

destekçilerine, insan haklarını ihlâl edenlere, uyuşturucu kaçakçılarına, kimyasal silah 

faaliyetleriyle bağlantılı kişilere, IŞİD ve bağlantılı örgütler ile İran'ın vekillerine yönelik 

yaptırımların devam etmesini öngördüğünü aktardı.  

 

• İngiltere ile ABD arasında imzalanan ticaret anlaşması 30 Haziran 2025 itibarıyla 

yürürlüğe girdi. Anlaşma kapsamında;  

 

o İngiltere'den ABD'ye yapılan otomobil ihracatında belirli bir kota için uygulanan 

%27,5’lik gümrük tarifesi %10’a indirildi.  

o Havacılık sektöründe motor ve uçak parçaları gibi ürünlere yönelik %10’luk 

tarifeler tamamen kaldırıldı.  

İngiltere Başbakanı Keir Starmer bu anlaşmayı “tarihi” olarak nitelendirirken, Ticaret 

Bakanı Jonathan Reynolds da düzenlemenin İngiltere ekonomisinin temel sektörlerini 

koruduğunu ve ihracatçılara büyük tasarruf sağlayacağını vurguladı.  

• ABD Başkanı Donald Trump’ın agresif gümrük vergisi hamleleri ile başlayan, ABD'nin 

küresel finans sisteminin merkezindeki rolüne olan güvenin yavaş yavaş azalmasıyla 

devam eden süreç sonucunda ABD Doları ülkenin başlıca ticaret ortaklarının para 

birimlerinden oluşan bir sepetle karşılaştırıldığında son altı ayda %10'dan fazla 

zayıfladı. (Dolar en son ABD'nin doların altın fiyatına bağlılığını sona erdiren sarsıcı bir 

değişim gerçekleştirdiği 1973 yılında bu derece zayıflamıştı.) 
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• ABD Başkanı Donald Trump’ın, faiz oranı kesintileri talep eden yoğun bir kampanyada 

aşırı düşük faiz oranları çağrısında bulunarak, Federal Rezerv Başkanı Jerome Powell ve 

merkez bankasının Yönetim Kurulu'na yönelik uzun süreli tepkisini sürdürdü. 

 

Trump, sosyal medya platformunda Fed Yönetim Kurulu’nun "ABD'ye bunun olmasına 

izin verdiği için kendilerinden utanmaları gerektiğini" yazdı ve dünyadaki birçok 

merkez bankasını temel faiz oranlarının seviyesine göre sıralayan bir grafik yayımladı 

ve ABD'nin en yükseklerden birine sahip olduğunu iddia etti. Grafikte Trump'ın el 

yazısıyla yazılmış, Fed başkanının "ABD'ye bir servet kaybettirdiğini" ve "bunu yapmaya 

devam ettiğini" söyleyen doğrudan Powell'ı eleştiren bir not vardı. 

 

• 1 Temmuz 2025’te ECB forumunda konuşan Fed Başkanı Jerome Powell, ABD Merkez 

Bankası’nın faiz indirimlerini yıl sonuna kadar ertelediğini belirtti. Powell, bu kararın 

arkasındaki temel nedenin ABD Başkanı'nın uygulamaya koyduğu yeni ithalat 

tarifelerinin enflasyonist etkisi olduğunu söyledi. Powell’a göre bu tarifeler, kısa 

vadede fiyatları yukarı çekerken ekonomik büyümeye baskı yapabilir. Bu ortamda 

Fed’in erken bir gevşeme adımı atması riskli görülüyor. Powell ayrıca, “veri odaklı” 

yaklaşımlarını sürdüreceklerini ve piyasa koşulları ile jeopolitik gelişmeleri dikkatle 

izleyeceklerini vurguladı.  

DİĞER ÜLKELER 

• Çin Ulusal İstatistik Bürosu (NBS) resmi verilerine göre; Çin'in imalat sektörü bu ay 

ivme kazandı. Çin'in imalat sektörü için yayımlanan PMI verileri Haziran ayında üst 

üste ikinci ay yükselerek 49,7'ye ulaştı.  

Ankete katılan 21 sektörden 11'i bu ay genişleme kaydetti. 

Çin ekonomisi, 2024 yılında %5'lik büyüme ile yılı geride bırakmıştı; 2025 yılının ilk 

çeyreğinde yıllık bazda %5,4 büyüdü.  

 

• Uluslararası finansal araştırma kuruluşu S&P Global, İngiltere'nin Haziran ayı imalat 

sanayi PMI verilerini açıkladı. Buna göre, ülkede imalat sanayi PMI Haziran’da 47,7 

oldu. Bu seviye son 5 ayın en yüksek değeri olmasına rağmen, büyüme bölgesi olan 

50 puanın altında kalmaya devam etti. 

 

• Haziran 2025'te Rusya imalat PMI’sı 47,5’e gerileyerek Mart 2022’den bu yana en 

ciddi daralmayı gösterdi. Bu durum, güçlü ruble, iç talepte yavaşlama ve yüksek faiz 

oranları (%20) gibi faktörlerden etkilenmeyi gösteriyor. Hükümetin ekonomiyi 

destekleyen harcamalarının etkisi azalırken, resesyon riski büyüyor. 

 

• Güney Kore’nin manşet enflasyon oranı, Haziran ayında yıllık bazda %2,2 artarak 

Ocak ayından bu yana en hızlı yükselişini kaydetti. Enflasyon oranı ekonomistlerin 
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beklediği %2,1’in üzerinde ve Mayıs ayında kaydedilen %1,9’un da üzerinde 

gerçekleşti.  

• Çin’in en büyük elektrikli araç üreticisi BYD, ABD Başkanı Donald Trump’ın ticaret 

politikalarından kaynaklanan jeopolitik gerilimler ve belirsizlikler nedeniyle 

Meksika’da büyük bir fabrika kurma planlarını rafa kaldırdı.  

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

• "İklim Kanunu Teklifi", TBMM Genel Kurulunda kabul edilerek yasalaştı. “İklim 

Kanunu Teklifi”; Türkiye’nin uluslararası iklim anlaşmalarındaki taahhütlerini iç 

hukuka aktararak iklim mücadelesine somut bir yön vermeyi hedefliyor.  

 

Türkiye’nin “2053 Net Sıfır Emisyon” hedefi doğrultusunda iklim değişikliğiyle 

mücadelede yasal ve kurumsal altyapıyı oluşturmayı amaçlayan iklim kanunu; kamu ve 

özel sektörün iklim eylemlerinde daha net sorumluluk almasını sağlarken çevresel 

sürdürülebilirlik, döngüsel ekonomi, emisyon ticareti ve yeşil finansman gibi birçok 

alanı kapsıyor. 

 

• Avrupa Komisyonu, 2 Temmuz tarihinde Avrupa İklim Yasası’nda değişiklik yaparak 

2040 yılı için net sera gazı emisyonlarında 1990 seviyelerine kıyasla %90 oranında 

azaltım hedefi belirlemeyi teklif etti. AB’nin 2050’ye kadar iklim nötr olma yolunda 

kritik bir adım olan bu teklif ile temiz teknolojilere geçişin hızlanması ve enerji 

bağımsızlığının artırılması amaçlanıyor.  

Teklif kapsamında iklim nötr olmaya yönelik adil geçişi destekleyecek mali 

mekanizmalara ve uluslararası karbon piyasası kredilerinin sınırlı kullanımı gibi 

seçeneklere de yer verilerek sanayiye ve yatırımcılara öngörülebilirlik sağlanması 

hedefleniyor.  

 

• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 1 Aralık 2025 itibarıyla yürürlüğe girecek 

“Endüstriyel Emisyonların Yönetimi Yönetmeliği” ile sanayide yeşil dönüşümün 

kriterlerini belirliyor.  

Yönetmelik doğrultusunda, sanayi tesisleri, çevresel performanslarına göre “Sanayide 

Yeşil Dönüşüm (SYD) Belgesi” ile F’den A’ya sınıflandırılacak. Yeni tesislerin en az ‘D’ 

seviyesinde kurulması zorunlu kılınırken, mevcut tesislerin sırasıyla 31 Aralık 2028’e 

kadar en az F, 31 Aralık 2030’a kadar en az D sınıfını alacak şekilde kademeli geçiş 

yapmaları bekleniyor.   

 

• Avrupa’da iklim değişikliğinin tetiklediği aşırı hava olayları, AB tarımına yıllık ortalama 

28,3 milyar euro -toplam üretimin yaklaşık %6’sına- zarar veriyor ve çiftçiler 

kayıplarının yalnızca %20–30’luk kısmını sigorta ile karşılayabiliyor.  

Türkiye’de son 7 ayda yağışlar normalin yaklaşık %25–26 altında gerçekleşerek, 

özellikle Güneydoğu Anadolu bölgesinde 65 yılın en düşük seviyelerine geriledi; bu 

durum özellikle buğday hasadı veriminde %40’a ulaşan bir oranda düşüşe yol açıyor. 
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Kuraklık, don ve sıcaklık şoklarının tetiklediği bu verim kayıpları gıda fiyatlarını 

yükseltiyor.  

 

• BM İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi (UNFCCC) kapsamında Almanya’nın Bonn 

kentinde 16-26 Haziran tarihleri arasında yıllık iklim müzakereleri 

gerçekleşti. Müzakerelerde; yaklaşık 200 ülke 2026–2027 dönemine ait çekirdek 

bütçeyi bir önceki döneme göre %10 artırarak 81,5 milyon euroya çıkarmayı kabul 

etti.  

Bu artış, iklim değişikliğiyle mücadelede hükümetlerin iş birliğine olan bağlılık mesajı 

olarak değerlendirildi; Çin katkısını %5 yükseltti ve yeni bütçenin %20’sini sağlamayı 

taahhüt etti. ABD’deki kesintilere rağmen sağlanan uzlaşma doğrultusunda ABD’nin 

bütçe payı %22 olarak belirlendi ve Bloomberg Philanthropies bu payı üstlenme sözü 

verdi. UNFCCC Sekreteri Simon Stiell, bu adımı “BM destekli iklim iş birliğine inancın 

göstergesi” olarak nitelendirdi. 

 

• Birleşik Krallık, 1 Temmuz 2025’te yayımlanan yeni “Güneş Enerjisi Yol Haritası”yla çatı 

ve balkonlarda temiz enerji kullanımını yaygınlaştırmayı hedefliyor. Plan, bireysel 

tüketicilerin kendi elektrik üretimini yükselterek şebeke üzerindeki yükü azaltmayı 

ve enerji maliyetlerini düşürmeyi amaçlıyor. Uygulamanın hayata geçirilmesi için 

enerji düzenlemeleri güncellenerek teşvik mekanizmaları geliştirilmesi planlanıyor. 

 

• İrlanda, Moneypoint’daki son kömür santralini kapatarak tamamen kömürle elektrik 

üretimini sonlandırdı ve bu adımla birlikte Avrupa’da kömürden tamamen çıkan 15. 

ülke unvanını kazandı. Bu karar, İrlanda’nın rüzgâr enerjisi başta olmak üzere 

yenilenebilir kaynakları yatırımlarındaki önemli artışın bir sonucu olarak 

değerlendiriliyor. Ülkenin 915 MW kapasiteli santrali kapatması, İrlanda'nın daha 

sürdürülebilir enerji sistemine geçiş kararlılığını vurguluyor.  
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